CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 661/2024

Autoria: Sérgio Rodrigo de Oliveira
Nº do Protocolo: 2425/2024
Protocolado em: 16/10/2024 15h54

Ilustríssimo Senhor
ALAN JOÃO ORLANDO
Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento
Nesta;

Prezado Senhor,

Nos termos dos artigos 190 a 199 da Resolução n° 10, de 20 de dezembro de 2016 –
Regimento Interno, encaminho a esta digna Comissão, para a devida instrução, parecer
prévio do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, relativo as contas do exercício de
2022, da Prefeitura Municipal de Porto Ferreira - Processo TC-004279.989.22-2.

Sendo  o  que  me  cumpria  para  o  momento,  renovo  protestos  de  estima  e  distinta
consideração.

Atenciosamente,

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/01/2025 às 17:57:16 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ér

gi
o

Ro
dr

ig
o

de
 O

liv
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
po

rt
of

er
re

ir
a.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 G

N
M

I7
-P

D
K6

S-
U

W
4K

B-
W

PI
8X

-JL
PA

Z
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://cmportoferreira.gwlegis.com.br/validador/GNMI7-PDK6S-UW4KB-WPI8X-JLPAZ
https://cmportoferreira.gwlegis.com.br/validador/GNMI7-PDK6S-UW4KB-WPI8X-JLPAZ

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

DOCUMENTOS

Correspondência Externa Nº 108/2024
Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo referente às contas anuais da Prefeitura
Municipal de Porto Ferreira, processo digital TC-004279. 989. 22-2, relativo ao Exercício de 2022;
Autoria: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO (TCS

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/01/2025 às 17:57:16 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ér

gi
o

Ro
dr

ig
o

de
 O

liv
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
po

rt
of

er
re

ir
a.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 G

N
M

I7
-P

D
K6

S-
U

W
4K

B-
W

PI
8X

-JL
PA

Z
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://cmportoferreira.gwlegis.com.br/doc/oficio/29
https://cmportoferreira.gwlegis.com.br/validador/GNMI7-PDK6S-UW4KB-WPI8X-JLPAZ

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 661/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 16/10/2024 14:47:32
Hash Interno: wfnlwuvbrros8v63g3xrdzllsv16usci1u7rltai

Chave de Verificação

GNMI7-PDK6S-UW4KB-WPI8X-JLPAZ
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmportoferreira.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

261.***.***-70 Sérgio Rodrigo de Oliveira Assinado em 16/10/2024 14:52

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/01/2025 às 17:57:16 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ér

gi
o

Ro
dr

ig
o

de
 O

liv
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
po

rt
of

er
re

ir
a.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 G

N
M

I7
-P

D
K6

S-
U

W
4K

B-
W

PI
8X

-JL
PA

Z
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://cmportoferreira.gwlegis.com.br/doc/oficio/48/documento
https://cmportoferreira.gwlegis.com.br/validador/GNMI7-PDK6S-UW4KB-WPI8X-JLPAZ
https://cmportoferreira.gwlegis.com.br/validador/GNMI7-PDK6S-UW4KB-WPI8X-JLPAZ